
   

 

Beretning for året i SFRH 

Der har været afholdt 10 møder i løbet af 2023. Her følger vi regionsrådsgruppens arbejde tæt, hvor 

det årlige budget for Region Hovedstaden har været i fokus. Vi havde seminar lørdag d.03.02 som 

forberedelse til årsmødet, hvor vi gik gennem nedenstående punkter kom nærmere, hvad vi vil og 

hvad vi gør. 

 

Vi har i bestyrelsen arbejdet med skriftlige oplæg om de større initiativer, som påvirker det regions-

politiske arbejde: Sundhedsstrukturkommissionen, Danske regioners sundhedsudspil, Robustheds-

kommissionens rapport og Regeringens 2030-plan. 

 

Det har ført til skriftlige oplæg om: fødeområdet - flere gange, herunder SF's forslag om fødeklinik-

ker, handicappolitik, principper for vagtfordeling på hospitalerne, honorarstruktur i almen praksis 

og læren af semaglutid (Wegovy/Ozempic).  

 

Lokalt har vi diskuteret lægetilgangen på Bornholm, hvor lægemanglen skaber udfordringer med 

lange afstande og tilgængelighed.  

 

Vi har også haft drøftelser om udviklingen for den kollektive trafik, sundhedsforsikringer, ulighed i 

sundhed og det kommende EU-valg og regionerne.  

 

Bestyrelsen har ligeledes taget de første overordnede skridt i diskussionen om strategi for Regions-

rådsvalget 2025. 

 

Medlemsaktiviteter 

Medlemsaktiviteterne blev i 2023 voldsomt hæmmet af, at vores nyhedsbrev ikke kunne udsendes i 

over fem måneder. Vi blev derfor nødt til at aflyse flere planlagte arrangementer. I første halvår af 

2023 har vi dog afholdt 10 medlemsarrangementer.  

 

International salon 

Rammerne for international salon er sædvanligvis en hverdagseftermiddag fra 17-19 med en ekstern 

oplægsholder, under titlerne: Bag det nye jerntæppe. Xi Jinpings Kina - en udfordring for os og 

de 1.4 mia. kinesere. Kan Tyrkiet samles imod Erdogan?  

 

Derudover har der været rundvisninger på Christiansborg for nye medlemmer, som stadig er en ef-

tertragtet aktivitet. 

 

 

 

https://sf.nemtilmeld.dk/admin/reports/events/290967/
https://sf.nemtilmeld.dk/admin/reports/events/290975/
https://sf.nemtilmeld.dk/admin/reports/events/290975/
https://sf.nemtilmeld.dk/admin/reports/events/311159/


   

 

Medlemsmøder 

På vej mod EU-valg 2024. Oplægsholderne var her Kira Marie Peter-Hansen (MEP for SF), Ras-

mus Nordqvist (SF), Laust Leth Gregersen (Oxfam IBIS), Ditte Maria Brasso Sørensen (Tænketan-

ken Europa), Steen Gade (SF) og Niels Fuglsang (MEP for Socialdemokratiet).  

 

Den Danske Model: muligheder og udfordringer. Her var oplæg fra Christian Lyhne Ibsen 

(Forskningscenter for Arbejdsmarkeds- og Organisationsstudier, Københavns Universitet) og Kir-

sten Normann Andersen (SF).  

 

På baggrund af arbejdet i den selvstyrende gruppe Det gode seniorliv afhold vi den 25. maj semina-

ret Boomerne kalder!  

 

Selvstyrende grupper 

Annonceringen af selvstyrende grupper i efteråret blev stærkt forsinket på grund af problemerne 

med nyhedsbrevet. Da det efter to annonceringer ikke lykkedes at trække tilstrækkeligt med delta-

gere, blev der ikke nedsat nogen selvstyrende gruppe. 

 

De selvstyrende grupper blev i sin tid etableret for at give medlemmer en mulighed for at arbejde og 

fordybe sig i et politisk emne efter eget valg og interesse. En del af de hidtidige grupper har funge-

ret rigtigt godt og givet værdifulde politiske indspark. Det har dog hele tiden været et fåtal af med-

lemmerne, som har været tiltrukket af muligheden (max ca. 20-25 deltagere i alt pr. sæson). 

 

Talentudvikling 

Under ledelse af Turid Leirvoll og Thine Schaltz er et nyt Talenthold ’23 etableret. Der var rigeligt 

med stærkt kvalificerede kandidater, så vi i realiteten kunne have sat to hold i gang. Et format, som 

trækker gode folk til. 

 

Nyhedsbrev 

Vi har i princippet to forskellige nyhedsbreve, men med samme layout. 

Det politiske nyhedsbrev udsendes fast til alle medlemmer ugen forud for regionsrådsmøder. Vi hå-

ber at kunne orientere medlemskredsen om kommende politiske diskussioner, før de når den bre-

dere offentlighed.  

 

Hjemmeside 

Regionsorganisationens hjemmeside sfrh.dk fungerer og er mestendels opdateret med relevante or-

ganisationsdokumenter, herunder referater fra årsmøder, bestyrelsesmøder m.v. 

 

 


